
COPIA

COMUNE DI SICULIANA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  N° 11   Del  13-02-2017

Proposta N° 14 del 09-02-2017

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: Assistenza economica straordinaria per motivi di salute utenti nn.°61 e 362

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di febbraio alle ore 12:30 e seguenti, in Siculiana e
nella residenza Municipale, convocata nel rispetto della normativa vigente, si è riunita la Giunta
Comunale di Siculiana.

Risultano all'appello nominale i Signori:

LAURICELLA LEONARDO Sindaco P
IACONO PAOLO MARIA ASSESSORE COMUNALE P
GALLETTO DOMENICA ASSESSORE COMUNALE A
ZAMBITO ENZO ASSESSORE COMUNALE P
SCIASCIA ANTONINO ASSESSORE COMUNALE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Dott. LAURICELLA LEONARDO che nella qualità di Sindaco  dichiara legale
la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno.

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, Dott. MISURACA LEONARDO, il quale cura anche la
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;•

Vista la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella•
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista l'allegata proposta di deliberazione avenete per oggetto:•

Assistenza economica straordinaria per motivi di salute utenti nn.°61 e 362

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed, in coseguenza, di adottare il presente atto con la
narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente
riportata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

su proposta del Presidente che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente provvedimento,

Con voti favorevoli ed unanimi, esperessi nei modi di legge,

DELIBERA

di dichiarare la deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 14     DEL 09-02-2017

Proponente :

Oggetto: Assistenza economica straordinaria per motivi di salute utenti nn.°61 e 362

VISTE le istanze avanzate dagli utenti n.  61 e 362  mirate ad ottenere un intervento di supporto
economico per rispondere a particolari esigenze sanitarie;

ESAMINATA la documentazione probatoria allegata all'istanza;

RITENUTO OPPORTUNO accogliere le richieste degli utenti su indicati al fine di rispondere
all'esigenza di concretizzare il diritto alla salute ed a contribuire a situazioni di difficoltà almeno
sotto il profilo economico;

VISTO l'art.9 del Regolamento Comunale per la disciplina dei contributi,  di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione i vantaggi economici approvato con
deliberazione di C.C. n. 9  del 22/02/96 e s.m.i.

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.23 del 15/07/2016, esecutiva, con cui è stato
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2016;

VISTA la delibera di G.M n. 6 del 26/01/2017  relativa all'approvazione del PEG provvisorio
anno 2017;

PRESO ATTO, altresì, che con D.lgs n.244 del 30/12/2016 (Decreto Milleproroghe) è stato
stabilito al 31/03/2017 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2017;

PROPONE
Di  accogliere le richieste di assistenza economica avanzate  dagli utenti n. 61 e 362  tese•

sostenere i  nuclei  per spese sostenute per gravi eventi morbosi;
Di stabilire un contributo di €.600,00  in favore dell'utente n. 61 e di €. 300,00 in favore
dell'utente 362  a titolo di assistenza economica straordinaria per motivi di salute;
Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile
applicato Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione ai capitoli pertinenti che
risultano sufficienti e agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Importo Capitolo esercizio

€.900,00 1879 2017

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che dal presente atto
derivano solo riflessi diretti conseguenti all'impegno o prenotazione di spesa sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che pertanto verrà acquisito
il relativo parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
responsabile dell'area finanziaria.

DI FAR PRESENTE CHE la spesa impegnata con il presente atto:



 ·rientra nel limite di  due dodicesimi dello stanziamento previsto;

DI DARE ATTO, altresì,  ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009
convertito dalla legge 102/2009, della compatibilità del programma dei pagamenti
conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica.

DI DARE ATTO, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto dispo sto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali,che ai
fini della pubbli cità legale, l'atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identifi cativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

DI EVIDENZIARE CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle
norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

DI RENDERE NOTO CHE, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive
modifiche ed integrazioni, il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Gucciardo Anna
DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– al responsabile dell'area finanziaria per il controllo contabile e l’attestazione della
copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  ANNA GUCCIARDO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come
modificato dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1,    lett.
i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.
267/2000 (TUEL)

IL RESPONSABILE DELL’ AREA

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
esprime parere Favorevole

Siculiana, 09-02-2017

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                                  F.to  ANNA GUCCIARDO



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55 comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito
dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 dell'art. 13 della L.R.
3/12/1991 N° 44 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n°
267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

In ordine alla regolarità contabile parere: Favorevole

La richiesta di assistenza economica straordinaria è  pervenuta a seguito di esigenze di

natura sanitaria   Il tutto valutato dall’ufficio come da  regolamento comunale per la concessione

di contributi e ausili finanziari approvato con delibera Consiglio Comunale n. 9/96 e sm.i..

La quantificazione del contributo ha rivestito aspetti di tipo economico sociale.

Siculiana, 09-02-2017

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                 F.to   Domenico Indelicato

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art.
1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3
dicembre 1991, n. 44 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo
n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., avendo effettuato con esito positivo la valutazione di
incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione,

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di bilancio mediante assunzione del seguente
impegno contabile, regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno n°  - Importo ******* - Codice di Bilancio DL 118

Addì, 09-02-2017

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                F.to  Domenico Indelicato



Letto, approvato e sottoscritto:

IL Sindaco

F.to Dott. LEONARDO LAURICELLA

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to  PAOLO MARIA IACONO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.LEONARDO MISURACA

===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.11, commi 1 e 3, l.r. 3 dicembre 1991, n°44)

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione,
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata affissa dal 13-02-2017 al 28-02-2017 per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio on line di questo comune, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della Legge
18 giugno 2009, 69 nel sito istituzionale del Comune
.

Dalla Residenza Municipale lì 13-02-2017

Il Responsabile della Pubblicazione           Il Segretario Comunale
                                                                                              F.to Dott. LEONARDO MISURACA

===========================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3.12.1991 n. 44 e ss.mm.ii. essendo stata
pubblicata all'albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal 13-02-2017, come previsto dall'art. 11
della predetta legge:

è divenuta esecutiva il giorno 13-02-2017

avendone dichiarato l'immediata esecutività il medesimo organo deliberante.

Dalla residenza municipale 14-02-2017

                                                                                                    Il Segretario Comunale
                                                                       F.to Dott. LEONARDO MISURACA


